מדינת ישראל
הרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן

ט' ניסן תשע"ד
9 אפריל 2014
מספרנו : 100-0043-2014

הנחיית הממונה - גביית עמלות בכרישה בכרטיסי חיוב

1. סעיף 14ג (ו) לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 קובע כי "מחיר הנכס" הוא "מחירו הכולל של הנכס או השירות, לרבות דמי הובלה וכן כל תוספת או הוצאה אחרות שיחולו על הצרכן".
2. הרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן ערכה בדיקה במגוון אתרי אינטרנט למכירה של כרטיסים למופעים במכר מרחוק בנוגע לאופן הצגת מחירי הכרטיסים והתאמתו לדרישות חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981.
3. מבדיקה זו עולה כי עוסקים רבים משתמשים בפרקטיקה פסולה המציגה לציבור הצרכנים מצג שווא לגבי מחיר הכרטיס הנחזה להיות נמוך יותר ולצידו גביית תשלום נוסף בדמות "דמי עמלה" או "דמי שירות" שאיננו חלק מעלות הכרטיס.
4.

6. זאת ועוד. מחיר השירות או הנכס המוצג לצרכן בפרסום העוסק במכר מרחוק הוא מחירו הכולל, לרבות מע"מ, דמי הובלה או משלוח, דמי טיפול או רישום "וכן כל תוספת או הוצאה אחרות שיחולו על הצרכן" הכרוכות בביצוע העסקה (ראו סעיף 14ג (ו) לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981). במכר בעסקאות מסוג "מכר מרחוק" הכלל הוא כי יוצג אך ורק המחיר הכולל, ללא חלוקה שהיא באופן שיצוין מחיר המוצר או השירות ולו יתווסף תשלום עמלה. כל ההוצאות האחרות המושתתות על העוסק תהיינה מגולמות במחיר אחד כולל. פיצול או "אי הכללה" של ההוצאות

מדינת ישראל
הרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן

הנוספות במחיר הכולל המוצג לצרכן מהווה הפרה של חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981. היה ומצא העוסק מקום לחייב את הצרכן בגין עמלת בנק המושתתת עליו בגין ביצוע העסקה עם הצרכן, עליו ליידע מראש את הצרכן טרם הצגת המחיר הכולל, כי בנוסף למחיר הנכס או השירות תושת על הצרכן עמלת הבנק של העוסק.

7. ברם, יובהר כי רשאי העוסק להציג שני מחירים שונים עבור רכישה פרונטלית ועבור רכישה באמצעות מכר מרחוק כשהברירה היא בידי הצרכן לבחור את דרך התשלום.